
Distrito de Columbia 
Datos de Compensación por 

Desempleo  

Cifras preliminares del 31 de marzo de 2020

Fecha Reclamos en línea
Reclamos por 

teléfono Total diario Total

13, de marzo de 2020 1,378 1,378

16, de marzo de 2020* 1,767 159 1,926 3,304

17, de marzo de 2020 2,489 220 2,709 6,013

18, de marzo de 2020 2,799 210 3,009 9,022

19, de marzo de 2020 2,603 219 2,822 11,844

20, de marzo de 2020 2,673 256 2,929 14,773

23, de marzo de 2020* 5,201 346 5,547 20,320

24, de marzo de 2020 2,275 267 2,542 22,862

25, de marzo de 2020 2,412 211 2,623 25,485

26, de marzo de 2020 2,799 183 2,982 28,467

27, de marzo de 2020 2,641 176 2,817 31,284

30, de marzo de 2020* 6,101 283 6,384 37,668

31, de marzo de 2020 2,086 119 2,205 39,873

* * Incluye viernes, sábado y domingo


